







COMUNICADO Nº 001-2025

CRONOGRAMA DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO CONTRATADO BAJO EL D.L N° 276, EN EL MARCO DE LA LEY N° 32185, LEY DE PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2025

N°	ETAPAS DEL PROCESO DE NOMBRAMIENTO	FECHAS	ÁREA RESPONSABLE
CONVOCATORIA			
01	Publicación y difusión del proceso de Nombramiento, en la página web institucional y en el mural informativo de la Red de Salud Cajabamba	Del 12/06/2025 al 17/06/2025	Oficina de Recursos Humanos
02	Presentación de solicitudes a través de Mesa de Partes de la red de Salud Cajabamba. "Formato Solicitud - Declaración Jurada" (Anexo 1), "Formato Currículo Vitae" (Anexo 2) debidamente documentado + Certificado Único Laboral (CUL) otorgado por el Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo (https://www.empleosperu.gob.pe/portal-mtpe/#/login)	Del 18/06/2025 al 20/06/2025 De 7:30 am a 1:00 pm y de 02:30 pm a 4:45 pm	Postulante
EVALUACIÓN DE REQUISITOS			
03	Evaluación de los expedientes de solicitudes de nombramiento	Del 23/06/2025 al 24/06/2025	Oficina de Recursos Humanos
04	Publicación del Cuadro Final de Resultados en la página web institucional y en el mural informativo de la red de Salud Cajabamba	24/06/2025	
05	Presentación de recursos de reconsideración, a través de Mesa de Partes de la Red de Salud Cajabamba	Del 25/06/2025 De 7:30 am a 1:00 pm y de 02:30 pm a 4:45 pm	
06	Absolución de recursos de reconsideración y publicación de resultados en la página web institucional y en el mural informativo de la Red de Salud Cajabamba	26/06/2025	
ETAPA FINAL			
07	Publicación de Resultados Finales del Proceso de Nombramiento, en la página web institucional y en el mural informativo de la Red de Salud Cajabamba	26/06/2025	Oficina de Recursos Humanos
08	Presentación y remisión de Recurso de Apelación a SERVIR	27/06/2025	
09	Elaboración del Informe Final de la Comisión	27/06/2025	

En el presente proceso, sólo está comprendido personal administrativo, contratado en el marco del régimen laboral D.L.276 y el personal incorporado por mandatos judiciales en el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276, que cumple con lo indicado en el numeral 4.2.1. de los lineamientos.

La publicación del Proceso y anexos será a través del mural informativo de la Red de Salud Cajabamba y de la página web institucional, en el siguiente enlace: https://redsaludcajabamba.gob.pe

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS RED INTEGRADA DE SALUD CAJABAMBA

Cajabamba, 12 de junio del 2025.